Non magis epistola 1. ad Corinth. Christiana erit, dum cap. 9. vers. 25. ait: *Omnis, qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet, & illi quidem, ut corruptibilem coronam accipiant; nos autem incorruptam.* Non bono fidelibus exemplo, & documento est, coronam proponere, etiam incorruptibilem, tamquam bonorum actuum finem, si sola charitas christianas actiones modo faciat christiano per relationem ad Deum, & Christum. Ex illa enim Apostoli sententia quis non colligat, honestum esse, & maximè christianum operari ex fine tradito à Doctore gentium, præcipuo aliàs charitatis præcone? Licet enim omnia nihil sibi prodesse fateatur, si charitate caruerit; attamen in actibus pluribus scopum sibi præfigere immarcescibilem gloriæ coronam, etiam dum à charitatis fine præscinditur, ex Pauli verbis absque erroris periculo discimus. Ita nempe universa Christi intelligit Ecclesia, exceptis paucissimis, quos charitatis continuæ zelus non secundum scientiam ultra veritatis limites aliquando abripuit; sed postquam Romani Pontifices sæpius, ut capite sequenti videbitur, communem sententiam suâ definitione firmarunt, refragantium pertinacia non amplius pietatis zelus, sed damnabilis innovandi censebitur prurigo.

In lege quidem veteri vixit Moyses; sed per fidem Mediatoris, & charitatis spiritum, quo ducebatur, non infriora gessit multis Sanctis novi Fœderis, ut præclaræ ejus facinora maximo Christianis exemplo sint. De eo autem testatur Apostolus Hebræis cap. 11. quòd *maiores divitiis assimulaverit thesauro Ægyptiorum improprium Christi; assidue enim in remuneratorem.* Theauris Ægyptiis, quos aula regia amplissimos offerebat, præferre improprium Christi, tanto ante Christi adventum tempore,

actio inter Christianas, laudis, & pretii minimè vulgaris fuit. Si verò *sola charitas Christiano modo faciat actiones Christianas per relationem ad Deum, & Christum*, non satis providè exemplum istud fidelibus ad imitandum proponitur: minùs etiam prudenter sola adducit retributionis intentio, tamquam finis ultimus, motivo præterito charitatis.

3. Similis erroris, vel imprudentiæ à Quesnello accusabitur Apostolorum Princeps, dum epistola 1. cap. 5. spe præmiis, omisso charitatis fine, ad virtutum exercitia allucit: *Cum apparuerit Princeps Pastorum, accipietis immarcescibilem gloria coronam.* Non istud est, inquiet Quesnellus, ratione Christiano homini, aut Christianis actionibus congruè nos inducere ad virtutem.

Eadem Quesnelli enunciatio reprehendit Deum Apoc. cap. 2. dicentem: *Esse fidelis usque ad mortem, & dabo tibi coronam vitæ.* Talis scilicet virtutum illecebra dari potuit Judæis, qui spiritum servitutis in timore, & mercenarium in retributionis fiducia acceperant; at Christianis, quibus adoptionis in filios, & charitatis spiritus obtingit, talia dictari ad virtutem incenivæ, à Christiani hominis officio, si Quesnello credimus, tantopere aliena, neque dignum Numine institutore est, neque homini conveniens Christiano.